Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 декабря 2016 г. N 580-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ
О РАССЧИТЫВАЕМОЙ ЗА КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ
ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ
БУХГАЛТЕРОВ ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
И ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ
В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области
от 16.03.2017 N 118-П, от 05.06.2019 N 264-П, от 31.05.2024 N 297-П)

В соответствии с частью четвертой статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации Правительство Ульяновской области постановляет:
(преамбула в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 16.03.2017 N 118-П)
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров областных государственных учреждений и областных государственных унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - Порядок).
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 16.03.2017 N 118-П, от 05.06.2019 N 264-П, от 31.05.2024 N 297-П)
2. Исполнительным органам Ульяновской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя областных государственных учреждений либо права собственника имущества областных государственных унитарных предприятий, обеспечить реализацию статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации в соответствии с Положением, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 16.03.2017 N 118-П, от 05.06.2019 N 264-П, от 31.05.2024 N 297-П)
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства Ульяновской области
А.А.СМЕКАЛИН

Утверждено
постановлением
Правительства Ульяновской области
от 8 декабря 2016 г. N 580-П

[bookmark: P37]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О РАССЧИТЫВАЕМОЙ
ЗА КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ
РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ
ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОБЛАСТНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ
В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области
от 16.03.2017 N 118-П, от 05.06.2019 N 264-П, от 31.05.2024 N 297-П)

Абзац утратил силу. - Постановление Правительства Ульяновской области от 31.05.2024 N 297-П.
Настоящее Положение устанавливает порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров областных государственных учреждений и областных государственных унитарных предприятий (далее - учреждения, предприятия соответственно) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет").
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 16.03.2017 N 118-П, от 05.06.2019 N 264-П, от 31.05.2024 N 297-П)
Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений и предприятий размещается в сети Интернет на официальном сайте исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения либо права собственника имущества соответствующего предприятия, и по решению указанного органа может размещаться на официальном сайте соответствующего учреждения или предприятия (далее - официальные сайты).
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 05.06.2019 N 264-П, от 31.05.2024 N 297-П)
Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений и предприятий ежегодно документируется по форме, установленной приложением к настоящему Положению, и не позднее 25 февраля года, следующего за отчетным, размещается на официальных сайтах.
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 05.06.2019 N 264-П, от 31.05.2024 N 297-П)
В составе размещаемой на официальных сайтах информации запрещается указывать данные и сведения, определенные частью третьей статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации.
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 31.05.2024 N 297-П)

Приложение
к Порядку

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области
от 31.05.2024 N 297-П)

[bookmark: P68]ИНФОРМАЦИЯ
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров областных государственных учреждений
и областных государственных унитарных предприятий

	[bookmark: P74]Наименование учреждения, предприятия
	Среднемесячная заработная плата за 20___ год, рублей

	[bookmark: P76]руководитель
	заместитель руководителя
	[bookmark: P78]главный бухгалтер

	1
	2
	3
	4

--------------------------------
Примечание:
<*> В графе 1 указывается полное наименование учреждения или предприятия. В графах 2 - 4 указывается размер среднемесячной заработной платы в числовом формате с разделителем групп разрядов (без десятичных знаков).

[bookmark: _GoBack]